Miskawaih bernama lengkap
Abu ‘Ali Ahmad ibn Muhammad
ibn Ya‘qub Miskawaih dilahirkan
di kota Rayy (Teheran sekarang)
Iran pada 330 H/932 M dan wafat
di Isfahan pada 421 H/ 1030 M. Ia
memulai kariernya di Rayy untuk
beberapa waktu, lalu pindah ke
Baghdad dan sempat terkenal
di sana. Setelah itu ia tinggal di
Isfahan hingga wafatnya. Karier
politiknya terbilang sukses sebagai
sekretaris dan pustakawan pada
sejumlah Wazir dan Amir seperti
Wazir al-Muhallabi (950-963),
Abu al-Fadl (951-970), Abu al-Fath
(970-976), dan terakhir Amir Adud
al-Dawla (w.983) dari Bani Buwaihi.